
 

Stránka 1 z 5 

 

Smlouva o zajištění školního a závodního stravování 
(dále jen „smlouva“) 

 

(uzavřená podle zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (občanský zákoník) 
a zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základní, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon) a jeho prováděcích předpisů) 

 

Smluvní strany 

1. Provozovatel stravovacích služeb 

Název provozovatele:  Domov mládeže a školní jídelna Pardubice 

Sídlo:     Rožkova 331, Zelené Předměstí 
    530 02 Pardubice 

IČ:  48 161 071  DIČ: CZ 48 161 071 

v zastoupení:    Mgr. Bc. Alena Krabcová, ředitelka 

právní forma:   příspěvková organizace  

bankovní spojení:   

telefon:    

e-mail:    

   

(dále jen „provozovatel stravovacích služeb“ nebo „provozovatel“) na straně jedné 

 

a 

 

2. Právnická osoba vykonávající činnost školy 

Název: Anglické gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola, 
s.r.o. 

sídlo:      Gorkého 867, Zelené Předměstí 
    530 02 Pardubice 

IČ:  64 827 364   

v zastoupení:    Ing. Josef Krčil, ředitel 
právní forma:   školská právnická osoba  
bankovní spojení:   

telefon:    

e-mail:    

 

(dále jen „škola“) na straně druhé 

 

(strany subjektů 1.1 a 1.2 dále též označované jako „strany této smlouvy“ nebo „smluvní strany“) 

 
Strany této smlouvy se v souladu s ustanovením § 1724 a násl. občanského zákoníku a ustanovením 
§ 119 školského zákona a jeho prováděcích předpisů, ve znění pozdějších změn a doplňků, a na 

základě úplného konsensu o všech níže uvedených ustanoveních uzavřely níže uvedeného dne, 

měsíce a roku na této smlouvě 



 

Stránka 2 z 5 

 

Čl. 1  

Účel smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností stran této smlouvy vznikajících 
při zajištění školního a závodního stravování, přičemž účelem této smlouvy je upravení tohoto 
vzájemného vztahu v souladu s vůlí stran a obecně závaznými právními předpisy. 

Čl. 2  

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je úplatné zajištění školního stravování žáků, kteří navštěvují zařízení 
školy, a zabezpečení závodního stravování zaměstnanců školy ve školní jídelně provozovatele 
stravovacích služeb, vymezení rozsahu poskytovaných služeb, výše finančního normativu, 
organizace výdeje stravy, způsob zabezpečení dohledu nad nezletilými strávníky.  

2. Místem provozovny školního stravování je školní jídelna, nacházející se v budově školského 

zařízení provozovatele školských služeb v ulici Gorkého 350, Zelené Předměstí, 
530 02 Pardubice. Počet dodávaných obědů se řídí objednávkou dle bodu 1 této smlouvy. 

Čl. 3  

Rozsah poskytovaných služeb 

1. Provozovatel stravovacích služeb se zavazuje zajistit minimální rozsah, kvalitu a standard 
stravovacích služeb. Obědy budou připravovány v souladu s vyhláškou č. 107/2005, Sb., 
o školním stravování (dále jen vyhláška), ve znění pozdějších předpisů a dle receptur pro školní 
stravování. 

2. Obědy odebírané v rámci školního stravování ve dnech školního vyučování konzumují strávníci 
ve školní jídelně provozovatele stravovacích služeb. 

3. Každý oběd se bude skládat z: 

a) polévky nebo předkrmu 

b) hlavního chodu 

c) případného doplňku (salát, dezert, ovoce) 
d) nápoje 

4. Každý den budou v nabídce dva hlavní chody, přičemž strávník školy zvolí jedno z nabízených 
jídel. 

5. Provozovatel stravovacích služeb stanoví finanční normu na nákup potravin za jeden oběd 
a výživové normy pro školní stravování ve smyslu vyhlášky č. 107/2005 Sb. o školním 
stravování.  

6. Výše finančního normativu je stanovena ceníkem, který je součástí vnitřního řádu školní 
jídelny, stejně jako podmínky přihlašování a odhlašování strávníků, organizace výdeje a způsob 
hrazení úplaty za školní stravování. 

Čl. 4  

Odměna platební podmínky 

1. Odměna za činnosti uvedené čl. 3 této smlouvy je stanovena jako součet ceny obědů ve všech 
věkových skupinách, odebraných strávníky v daném kalendářním měsíci. Výsledná částka za 



 

Stránka 3 z 5 

 

každou věkovou skupinu je tvořena násobkem počtu obědů objednaných v dané věkové 
skupině v kalendářním měsíci a ceny jednoho oběda v dané věkové skupině. 

2. Cena jednoho oběda je tvořena výší finančního normativu (pořizovací cena potravin) jednoho 

oběda dle věkové skupiny strávníků a věcnými náklady. 

a) Cena jednoho oběda ve věkové skupině strávníků 11 - 14 let: 

pořizovací cena potravin jednoho oběda:  30,- Kč 

věcné náklady:      12,- Kč 

b) Cena jednoho oběda ve věkové skupině strávníků 15 – více let: 

pořizovací cena potravin jednoho oběda:  30,- Kč 

věcné náklady:      12,- Kč 

c) Cena jednoho oběda pro zaměstnance školy vychází z ceníku pro doplňkovou činnost 
provozovatele stravovacích služeb. 

3. Cena jídla je zveřejňována v Ceníku poskytovaných služeb, ceny jsou včetně DPH ve výši 
stanovené právními předpisy. 

4. Pořizovací cenu potravin hradí zákonní zástupci žáků školy na účet provozovatele stravovacích 
služeb, výše kreditu na osobních účtech jednotlivých žáků lze zjistit na www.strava.cz, číslo 
jídelny 3717 a obdrženým přístupovým heslem. Osobní účet je zřízen po vyplnění přihlášky ke 
stravě s první úplatou.  

5. Věcné náklady hradí škola na základě vystavené faktury provozovatelem stravovacích služeb 

vždy po ukončení kalendářního měsíce.    

6. Při změně DPH dojde ke změně ceny o výši změněné DPH. 

7. Výše dohodnuté ceny bude smluvními stranami projednávána vždy, dojde-li ke změnám cen 
materiálových vstupů a výše mezd podle obecně právních předpisů. Změny budou projednány 
a odsouhlaseny formou písemného dodatku ke smlouvě, cena bude upravena od prvního dne 
následujícího měsíce. 

8. Provozovatel stravovacích služeb provede vyúčtování a fakturaci na základě počtu 
objednaných jídel jednou měsíčně, a to do 15 dnů po skončení kalendářního měsíce. Splatnost 
faktur je 15 dnů; při pozdní úhradě faktury vzniká provozovateli stravovacích služeb nárok vůči 
škole na úrok z prodlení ve výši 0,01% z fakturované částky za každý i jen započatý den. 

Čl. 5  

Bezpečnost a chování v prostorách provozovatele 

1. Strávníci jsou povinni se seznámit s bezpečnostními a hygienickými předpisy, dodržovat 
bezpečnost a chování v prostorách provozovatele stravovacích služeb dle stanoveného 
vnitřního řádu školní jídelny a vnitřního řádu domova mládeže. 

2. Škola se zavazuje poučit všechny zúčastněné osoby o bezpečnostních pravidlech chování 
v prostoru. Dbá pokynů pracovníků Domova mládeže a školní jídelny Pardubice. 

http://www.strava.cz/


 

Stránka 4 z 5 

 

3. Zabezpečení dohledu nad nezletilými strávníky vykonává provozovatel stravovacích služeb 
v souladu s právními předpisy. 

Čl. 6  

Práva a povinnosti školy 

1. Poskytnout provozovateli součinnost nutnou k uskutečnění plnění dle této smlouvy. 

2. Zajistit pravidelné informování provozovatele o počtu obědů a jejich objednání na portálu 
www.strava.cz.  

3. Včas informovat o změně počtu strávníků při akcích hromadného charakteru (zejména 
ředitelké volno, škola v přírodě, exkurze, výlety aj). 

Čl. 7  

Reklamace 

1. Reklamace školy musí být uplatněny v souladu s platnými obecně závaznými předpisy. 

2. Provozovatel je povinen reklamaci bez zbytečného odkladu přijmout a vyřídit. Důvodná 
reklamace zejména zakládá právo školy na slevu z ceny v rozsahu vadného plnění. Sleva z ceny 

bude zúčtována při nejbližším vyúčtování po okamžiku uznání reklamace. 

3. Za zjevné vady odebraného jídla vůči spotřebiteli odpovídá provozovatel stravovacích služeb 
a to včetně množství a teploty. 

4. Provozovatel stravovacích služeb odpovídá za škodu způsobenou škole, která vznikla v přímé 
souvislosti s nesplněním dodávky jídel podle objednávky školy 1 bodu 2 této smlouvy. 

Čl. 8  

Závěrečná ustanovení 
1. Změny této smlouvy mohou být provedeny pouze číslovanými písemnými dodatky 

podepsanými oběma stranami této smlouvy. 

2. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou uvedeny přímo v této 
smlouvě, se řídí platnými právními předpisy České republiky. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího 
uzavření je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného 
obohacení. S účinností od 1. 7. 2017 platí, že smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění, 
nebude-li uveřejněna prostřednictvím registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla 
uzavřena, platí, že je zrušena od počátku (viz ustanovení § 6 a § 7 zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv). 

4. Smluvní strany souhlasí se zpracováním svých, ve smlouvě uvedených, osobních údajů na dobu 
neurčitou a osobní údaje poskytují dobrovolně. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli 
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují svými podpisy. 

6. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá strana 
této smlouvy obdrží po jednom vyhotovení. 

http://www.strava.cz/


 

Stránka 5 z 5 

 

Ing. Josef Krčil 
za právnickou osoba vykonávající 

činnost školy 

……………………………………. 
Mgr. Bc. Alena Krabcová 

za poskytovatele stravovacích 
služeb 

Čl. 9  

Platnost a účinnost smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

2. Tuto smlouvu mohou obě strany vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí jeden měsíc 
a počíná běžet následující den po doručení písemné výpovědi druhé straně této smlouvy. 

3. Tato smlouva ruší platnost Smlouvy o zajištění školního a závodního stravování ze dne 1. 9. 2015 ke 
dni 31. 8. 2021.  

4. Tato smlouva je platná dnem podpisu stranami smlouvy s účinností ode dne 1. 9. 2021. 

 

 

V Pardubicích dne      V Pardubicích dne   

 


